
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2020

г н
О муниципальной программе 
«Муниципальное управление»

В целях формирования эффективной системы муниципального управления 
и предоставления качественных муниципальных услуг органами местного 
самоуправления Верещагинского городского округа, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Верещагинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Верещагинского муниципального района от 01 октября 2019 г. 
№254-01-01-1208, Уставом муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края,
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Муниципальное 
управление».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 
районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 1 января 2020 
года.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела 
организационной работы и внутренней политики администрации Верещагинского 
городского округа Имполитову Т.Г.

С.В. Кондратьев



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Верещагинского городского округа 
от 31.01.2020 №254-01-01-109

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Муниципальное управление»

2020



2

Паспорт 
муниципальной программы 

«Муниципальное управление»

Наименование 
муниципальной программы

Муниципальное управление

Г лавный администратор 
муниципальной программы

Администрация Верещагинского городского 
округа

Администраторы 
муниципальной программы

Администрация Верещагинского городского 
округа

Срок реализации 
муниципальной программы

2020-2024 годы

Цель муниципальной 
программы

Формирование эффективной системы 
муниципального управления, исполнение 
ключевых вопросов местного значения и 
предоставление качественных государственных и 
муниципальных услуг администрацией 
Верещагинского городского округа

Подпрограммы
Подпрограмма 1. Совершенствование 
муниципального управления 
Подпрограмма 2. Обеспечение реализации 
муниципальной программы

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

В результате реализации программы ожидается 
формирование эффективной управленческой 
команды администрации Верещагинского 
городского округа, повышение 
профессиональной компетентности 
муниципальных служащих, обеспечение условий 
для их результативной профессиональной 
деятельности; совершенствование 
организационных и правовых механизмов 
профессиональной служебной деятельности 
муниципальных служащих; совершенствование 
системы профилактики коррупции на 
муниципальной службе; организация и 
проведение качественных официальных 
мероприятий администрации Верещагинского 
городского округа

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по программе 
322586,3 тыс. руб., в том числе по годам и 
источникам финансирования: 
федеральный бюджет -  13564,8 тыс. руб., 
в том числе:
на 2020 год -  2358,4 тыс. руб.,



3

на 2021 год -  2584,7 тыс. руб.,
на 2022 год -  2977,3 тыс. руб.,
на 2023 год -  2822,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  2822,2 тыс. руб.
краевой бюджет -  16 107,5 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  3 221,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  3 221,5 тыс. руб.,
на 2022 год -  3 221,5 тыс. руб.,
на 2023 год -  3 221,5 тыс. руб.,
на 2024 год -  3 221,5 тыс. руб.
местный бюджет -  292914,0 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  59246,8 тыс. руб.,
на 2021 год -  58416,8 тыс. руб.,
на 2022 год -  58416,8 тыс. руб.,
на 2023 год -  58416,8 тыс. руб.,
на 2024 год -  58416,8 тыс. руб.

В том числе по подпрограммам:
подпрограмма 1: 40219,0 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам
финансирования:
местный бюджет -  40219,0 тыс. руб., в том числе:
на 2020 год -  8707,8 тыс. руб.,
на 2021 год -  7877,8 тыс. руб.,
на 2022 год -  7877,8 тыс. руб.,
на 2023 год -  7877,8 тыс. руб.,
на 2024 год -  7877,8 тыс. руб.
подпрограмма 2: 282367,3 тыс. руб.;
в том числе по годам и источникам
финансирования:
федеральный бюджет -  13564,8 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  2358,4 тыс. руб.,
на 2021 год -  2584,7 тыс. руб.,
на 2022 год -  2977,3 тыс. руб.,
на 2023 год -  2822,2 тыс. руб.,
на 2024 год -  2822,2 тыс. руб.
краевой бюджет -  16 107,5 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  3 221,5 тыс. руб.,
на 2021 год -  3 221,5 тыс. руб.,
на 2022 год -  3 221,5 тыс. руб.,
на 2023 год -  3 221,5 тыс. руб.,



4

на 2024 год -  3 221,5 тыс. руб.
местный бюджет -  252695,0 тыс. руб.,
в том числе:
на 2020 год -  50539,0 тыс. руб.,
на 2021 год -  50539,0 тыс. руб.,
на 2022 год -  50539,0 тыс. руб.,
на 2023 год -  50539,0 тыс. руб.,
на 2024 год -  50539,0 тыс. руб.

1. Общая характеристика сферы реализации Программы
Достижение целей социально-экономического развития Верещагинского 

городского округа невозможно без эффективной системы управления. 
Муниципальное управление — это составная часть местного самоуправления, 
связанная с упорядочивающим воздействием органов муниципального 
управления на муниципальное образование и взаимодействие с его субъектами с 
целью повышения уровня и качества жизни населения муниципалитета.

Функционирование и развитие муниципальной системы управления является 
одним из важных условий ускорения социально-экономического развития округа. 
Очевидно, что для полноценного и качественного решения вопросов местного 
значения особую важность приобретает построение эффективной системы 
управления в структуре исполнительных органов местного самоуправления, 
внедрение механизмов результативного управления.

В основу муниципальной программы «Муниципальное управление» (далее
- Программа) заложена целостная модель формирования системы качественного 
муниципального управления, включающая мероприятия по финансовому, 
материально-техническому, информационному и организационно-правовому 
обеспечению процесса совершенствования муниципального управления.

Мероприятия Программы направлены на повышение эффективности 
муниципального управления путем кардинального улучшения деятельности 
администрации Верещагинского городского округа с учетом того, что повышение 
эффективности муниципального управления обуславливает рост социально­
экономического развития и конкурентоспособности Верещагинского городского 
округа.

Одним из приоритетных направлений деятельности администрации 
Верещагинского городского округа является обеспечение реализации прав 
граждан, проживающих на территории округа, в осуществлении местного 
самоуправления.

Администрация Верещагинского городского округа наделена Уставом 
Верещагинского городского округа полномочиями по решению вопросов 
местного значения и полномочиями для осуществления отдельных 
государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами 
Пермского края:

- образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав;



5

- обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных 
документов государственной части документов архивного фонда Пермского края;

- государственная регистрация актов гражданского состояния;
- администрирование отдельных государственных полномочий по 

поддержке сельскохозяйственного производства;
- составление протоколов об административных правонарушениях;
- создание и организация деятельности административных комиссий;
- составление (изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
Одним из основных условий развития муниципальной службы в 

администрации Верещагинского городского округа является повышение 
профессионализма, которое тесно взаимосвязано с решением задачи по созданию 
и эффективному применению системы непрерывного профессионального 
развития муниципальных служащих.

Эффективность работы администрации Верещагинского городского округа 
напрямую зависит от уровня профессиональной подготовленности 
муниципальных служащих. Подготовка кадров является одним из инструментов 
повышения эффективности муниципального управления. Отсутствие 
необходимых знаний и профессиональных навыков муниципальных служащих 
приводит к низкому качеству управленческих решений и, как следствие, к потере 
авторитета органов местного самоуправления в глазах населения. Поэтому 
организованный и целенаправленный процесс овладения и постоянного 
совершенствования профессиональных знаний, умений и навыков необходим для 
успешного выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления.

Важным фактором в совершенствовании системы муниципального 
управления является наличие современного программного обеспечения и 
оборудования, поэтому необходимо планомерно производить его замену и 
модернизацию. Для развития системы информационных технологий важно иметь 
единое информационное пространство с достаточной степенью защиты 
информации. Данная проблема решается созданием и поддержкой развитой 
структурированной сетью муниципального образования, наличием доступа 
муниципальных служащих к сети интернет, наличием корпоративных сетей с 
вышестоящими организациями.

Организация работы по противодействию коррупции в Верещагинском 
городском округе строится в рамках реализации Федерального законодательства, 
законов Пермского края, иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации, а также принимаемых муниципальных правовых актов, направленных 
на противодействие коррупции.

Развитие муниципальной службы в администрации Верещагинского 
городского округа должно быть направлено на реализацию кадровой политики, 
сосредоточенной на формирование высокопрофессионального кадрового состава 
и на создании открытой и конкурентоспособной муниципальной службы.

Проведенная работа по всем направлениям деятельности администрации 
округа позволяет продолжить реализацию мероприятий, направленных на



6

совершенствование муниципального управления и повышение эффективности 
деятельности администрации Верещагинского городского округа.

2. Планируемые конечные результаты муниципальной программы 
В результате реализации программы ожидается:
- формирование эффективной управленческой команды администрации 

Верещагинского городского округа,
- повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, 
обеспечение условий для их результативной профессиональной

деятельности,
- совершенствование организационных и правовых механизмов 

профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих,
- совершенствование системы профилактики коррупции на муниципальной 

службе,
- организация и проведение качественных официальных мероприятий 

администрации Верещагинского городского округа.
Основные планируемые результаты (показатели результативности 

выполнения программы) реализации муниципальной программы (в разрезе 
подпрограмм) и их динамика по годам реализации муниципальной программы 
приведены в приложении к муниципальной программе.

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 
Программа рассчитана на период реализации с 2020 по 2024 годы.
Программа не имеет строгой разбивки на этапы, мероприятия реализуются на 

протяжении всего срока реализации Программы.

4. Перечень и краткое описание подпрограмм 
Решение задач и достижение цели Программы обеспечивают мероприятия 

Программы, которые реализуются в рамках двух подпрограмм:
Подпрограмма 1. «Совершенствование муниципального управления».
В рамках данной подпрограммы планируется реализация следующих 

мероприятий:
-  организация и проведение аттестации муниципальных служащих;
-  организация обучения муниципальных служащих по программам 

повышения квалификации, профессиональной переподготовки;
-  организация проведения диспансеризации муниципальных служащих;
-  установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы;
-  проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативных 

правовых актов администрации Верещагинского городского округа;
-  контроль за своевременной сдачей и своевременным размещением сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера муниципальных служащих;

-  осуществление межмуниципального сотрудничества;



7

-  организация и проведение официальных мероприятий;
-  приобретение технических средств для проведения официальных 

мероприятий;
-  антивирусная защита рабочих станций и серверов.

Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы».
В рамках данной подпрограммы планируется реализация следующих 

мероприятий:
-  обеспечение деятельности главы муниципального образования;
-  обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления;
-  образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организация их деятельности;
-  обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных 

документов государственной части документов архивного фонда Пермского 
края;

-  государственная регистрация актов гражданского состояния;
-  администрирование отдельных государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства;
-  составление протоколов об административных правонарушениях;
-  осуществление полномочий по составлению (изменению, дополнению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации;

-  осуществление полномочий по созданию и организации деятельности 
административных комиссий.

5. Характеристика муниципальной программы 
Перечень основных мероприятий и мероприятий Программы отражен в 

приложении.

6. Риски и меры по управлению рисками 
В процессе реализации муниципальной программы могут проявиться 

внешние и внутренние риски.
6.1. Внешние риски:
- сокращение бюджетного финансирования, выделенного на выполнение 

муниципальной программы, что повлечет, исходя из новых бюджетных 
параметров, пересмотр задач муниципальной программы с точки зрения их 
сокращения или снижения ожидаемых результатов от их решения;

- удорожание стоимости товаров, работ (услуг).
6.2. Внутренние риски:
- необъективное распределение ресурсов муниципальной программы и 

нерациональной, нецелевое их использование;
- снижение эффективности результатов муниципальной программы, 

связанное с отсутствием действенной системы мониторинга реализации 
муниципальной программы и несвоевременностью или отсутствием и



8

необъективностью решений, направленных на внесение изменений и уточнений, 
необходимых для устранения недостатков реализации муниципальной программы 
по итогам мониторинга.

6.3. С целью минимизации рисков муниципальной программы 
запланированы следующие мероприятия:

- ежегодная корректировка результатов исполнения муниципальной 
программы и объемов финансирования;

- рассмотрение результатов мониторинга о выполнении и оценка 
результативности муниципальной программы не менее 1 раза в год. По 
результатам указанной оценки принимается решение:

1) о дальнейшей реализации муниципальной программы;
2) о сокращении на очередной финансовый год и плановый период 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы;
3) о досрочном прекращении отдельных мероприятий муниципальной 

программы в целом, начиная с очередного финансового года.
- информационное, организационно-методическое сопровождение 

мероприятий муниципальной программы, мониторинг общественного мнения, 
освещение в средствах массовой информации процессов и результатов 
реализации муниципальной программы.



Приложение к муниципальной программе 
"Муниципальное управление"

Характеристика муниципальной программы 
"Муниципальное управление "

Наименование программы, подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный 
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование показателя ед. изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 0 9 10 11 12 13 14 15 16

М униципальная программа "М униципальное управление " 322586,3 64826,7 64223,0 64615,6 64460,5 64460,5
Федеральный бюджет 13564,8 2358,4 2584,7 2977,3 2822,2 2822,2
Краевой бюджет 16107,5 3221,5 3221,5 3221,5 3221,5 3221,5
М естный бюджет 292914,0 59246,8 58416,8 58416,8 58416,8 58416,8

Подпрограмма 1 "Совершенствование муниципального управления " 40219,0 8707,8 7877,8 7877,8 7877,8 7877,8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 40219,0 0707,0 7077,0 7077,0 7077,0 7077,0

Основное мероприятие 1.1. Формирование эффективной управленческой команды 1312,0 462,4 212,4 212,4 212,4 212,4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1312,0 462,4 212,4 212,4 212,4 212,4
Мероприятие 1.1.1. Организация и проведение аттестации 
муниципальных служащих Администрация 

Верещагинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.1.Доля аттестованных 

муниципальных служащих
% 100 100 100 100 100 100Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.2. Организация обучения муниципальных 
служащих по программам повышения квалификации, 
профессиональной переподготовки Администрация 

Верещагинского 
городского округа

1062,0 212,4 212,4 212,4 212,4 212,4
Показатель 1.1.2. Доля 

муниципальных служащих, 
прошедших профессиональную 
переподготовку или повышение 
квалификации по программам не 

менее 16 часов

% 5 20 20 20 20 20
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1022,0 212,4 212,4 212,4 212,4 212,4
Мероприятие 1.1.3. Организация проведения диспансеризации 
муниципальных служащих Администрация 

Верещагинского 
городского округа

250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.3. Доля 
муниципальных служащих, 

прошедших диспансеризацию
% 0 100 0 0 100 0Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.2. Пенсионное обеспечение за  выслугу лет лиц, замещавших 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 30327,0 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 30327,0 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4

Мероприятие 1.2.1. Установление и выплата пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальной службы

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

30327,0 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4
Показатель 1.2.1. Численность лиц, 
получающих пенсию за выслугу лет чел. 75 70 00 00 00 00

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 300322,70,0 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4 7665,4

Основное мероприятие 1.3. Профилактика коррупционных правонарушений на 
муниципальной службе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.3.1. Проведение антикоррупционной экспертизы 
проектов нормативных правовых актов администрации 
Верещагинского городского округа

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.1. Доля НПА, 

прошедших экспертизу
% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1.3.2. Контроль за своевременной сдачей и 
своевременным размещением сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.3.2. Доля сведений, 
представленных и размещенных на 

сайте без нарушения сроков
% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4. Обеспечение взаимодействия Верещагинского городского 
округа с публично-правовыми образованиями и объединениями 490,0 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 490,0 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.4.1. Осуществление межмуниципального 
сотрудничества Администрация 

Верещагинского 
городского округа

240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.4.1. Участие в 
организациях межмуниципального 
сотрудничества с необходимостью 

оплаты членских взносов

ед. 2 2 2 2 2 2Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 240,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.4.2. Организация и проведение официальных 
мероприятий Администрация 

Верещагинского 
городского округа

150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.4.2. Количество 
официальных мероприятий

ед.. 7 10 10 10 10 10Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.4.3. Приобретение технических средств для 
проведения официальных мероприятий Администрация 

Верещагинского 
городского округа

100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.4.3. Качественное 

проведение мероприятий
да-1

нет-0
1 1 1 1 1 1Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.5. Обеспечение защитыг и безопасности информации 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 1.5.1. Антивирусная защита рабочих станций и 
серверов Администрация 

Верещагинского 
городского округа

90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.5.1. Доля рабочих мест, 

обеспеченных защитой
% 100 100 100 100 100 100Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 90,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 "О беспечениереализации м униципальной программы " 282367,3 56118,9 56345,2 56737,8 56582,7 56582,7

Федеральный бюджет 13564,8 2358,4 2584,7 2977,3 2822,2 2822,2
Краевой бюджет 16107,5 3221,5 3221,5 3221,5 3221,5 3221,5
Местный бюджет 252695,0 50539,0 50539,0 50539,0 50539,0 50539,0

Основное мероприятие 2.1. Реализация полномочий, связанным с решением вопросов 
местного значения 252695,0 50539,0 50539,0 50539,0 50539,0 50539,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 252695,0 50539,0 50539,0 50539,0 50539,0 50539,0

Мероприятие 2.1.1. Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования Администрация 

Верещагинского 
городского округа

10735,0 2147,0 2147,0 2147,0 2147,0 2147,0
Показатель 2.1.1. 

Удовлетворительный отчет перед 
Думой городского округа

да-1
нет-0 1 1 1 1 1 1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 10735,0 2147,0 2147,0 2147,0 2147,0 2147,0

Мероприятие 2.1.2. Обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления Администрация 

Верещагинского 
городского округа

241960,0 48392,0 48392,0 48392,0 48392,0 48392,0 Показатель 2.1.2. Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление муниципальных 
услуг

ед 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 241960,0 48392,0 48392,0 48392,0 48392,0 48392,0

Основное мероприятие 2.2. Реализация делегированным государственным полномочий 29672,3 5579,9 5806,2 6198,8 6043,7 6043,7

Федеральный бюджет 13564,8 2358,4 2584,7 2977,3 2822,2 2822,2
Краевой бюджет 16107,5 3221,5 3221,5 3221,5 3221,5 3221,5
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Образование комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организация их 
деятельности Администрация 

Верещагинского 
городского округа

10643,5 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7 Показатель 2.2.1. Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 10643,5 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7 2128,7
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 2.2.2. Обеспечение хранения, комплектования, 
учета и использования архивных документов государственной 
части документов архивного фонда Пермского края Администрация 

Верещагинского 
городского округа

1932,5 386,5 386,5 386,5 386,5 386,5 Показатель 2.2.2. Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 1932,5 386,5 386,5 386,5 386,5 386,5
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3. Государственная регистрация актов 
гражданского состояния Администрация 

Верещагинского 
городского округа

13364,5 2332,3 2565,6 2822,2 2822,2 2822,2 Показатель 2.2.3.Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 13364,5 2332,3 2565,6 2822,2 2822,2 2822,2
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.4. Администрирование отдельных 
государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

3120,5 624,1 624,1 624,1 624,1 624,1 Показатель 2.2.4. Количество 
обоснованных жалоб на 

предоставление государственной 
услуги

ед. 0 0 0 0 0 0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 3120,5 624,1 624,1 624,1 624,1 624,1
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.5. Составление протоколов об 
административных правонарушениях Администрация 

Верещагинского 
городского округа

119,5 23,9 23,9 23,9 23,9 23,9 Показатель 2.2.5. Количество 
составленных протоколов об 

административных правонарушениях
ед. 130 150 150 150 150 150Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 119,5 23,9 23,9 23,9 23,9 23,9
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 2.2.6. Осуществление полномочий по составлению 
(изменению, дополнению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

Администрация 
Верещагинского 

городского округа

200,3 26,1 19,1 155,1 0,0 0,0
Показатель 2.2.6. Наличие 

актуального списка кандидатов в 
присяжные заседатели

да-1
нет-0

1 1 1 1 1 1
Федеральный бюджет 200,3 26,1 19,1 155,1 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.7. Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности административных комиссий Администрация 

Верещагинского 
городского округа

291,5 58,3 58,3 58,3 58,3 58,3 Показатель 2.2.7. Количество 
рассмотренных протоколов об 

административных правонарушениях
ед. 108 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 291,5 58,3 58,3 58,3 58,3 58,3
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


